



## Hbp6 ApS

Gothersgade 49, 2.  
1123 København K  
CVR No. 19468933

## Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the annual report on 23.06.2023

---

**Jacob Hjortshøj**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

Hbp6 ApS

Gothersgade 49, 2.

1123 København K

Business Registration No.: 19468933

Date of foundation: 15.08.1996

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Denis Viet-Jacobsen

## Executive Board

Mikkel Christian Runberg

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The company's purpose is to own and operate the property Hjalmar Brantings Plads 6, 2100 Copenhagen Ø.

## Development in activities and finances

The year's gross profit amounts to DKK 352,000. against DKK 1,020,000 last year. The ordinary profit after tax amounts to DKK -12.8 million against DKK 12.2 million last year. Management considers the year's result unsatisfactory. The company expects a profit for the financial year 2023.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

The company's investment property is measured at fair value, which per the balance sheet date amounts to DKK 38 million. The fair value is calculated on the basis of a number of assumptions, including the expected normal earnings as well as established requirements, cf. mention of this in the description of the accounting policies.

The required yield is set so that it is assessed to reflect the market's current required yield on similar properties. There is significant uncertainty associated with the determination of the required yield, and an increase in the required yield by an average of 0.5% points will reduce the fair value by DKK 2.7 million. DKK, cf. mention of this in note 2 in the financial statement.

As of the current macroeconomic conditions, including the uncertainty linked to short- and long-term inflation and interest levels, the valuation is inherently associated with greater uncertainty than this year, when there is more stability in the macroeconomics.

The company's external loans have variable interest rates. The next interest rate adjustment will take place in 2024, which is why the company's liquidity will not be affected by interest rate increases until then. Furthermore, there are no "loan-to-value" collaterals in the company's loan agreement, which is why the current financing package is only conditional on current services being paid on time.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2020/21 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>352,360</b>	<b>1,020,112</b>
Financial expenses from group enterprises		(227,542)	(42,595)
Other financial expenses		(52,274)	(72,857)
<b>Profit/loss before fair value adjustments and tax</b>		<b>72,544</b>	<b>904,660</b>
Fair value adjustments of investment property		(16,507,327)	14,761,408
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(16,434,783)</b>	<b>15,666,068</b>
Tax on profit/loss for the year	1	3,615,652	(3,446,536)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(12,819,131)</b>	<b>12,219,532</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(12,819,131)	12,219,532
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(12,819,131)</b>	<b>12,219,532</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2020/21 DKK
Investment property		37,950,000	40,000,000
<b>Property, plant and equipment</b>	2	<b>37,950,000</b>	<b>40,000,000</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>37,950,000</b>	<b>40,000,000</b>
Other receivables		634,214	0
Prepayments		41,192	23,429
<b>Receivables</b>		<b>675,406</b>	<b>23,429</b>
<b>Cash</b>		<b>1,094,755</b>	<b>877,930</b>
<b>Current assets</b>		<b>1,770,161</b>	<b>901,359</b>
<b>Assets</b>		<b>39,720,161</b>	<b>40,901,359</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2020/21 DKK</b>
Contributed capital		125,000	125,000
Retained earnings		8,890,671	21,709,802
<b>Equity</b>		<b>9,015,671</b>	<b>21,834,802</b>
Deferred tax		3,145,898	6,777,510
<b>Provisions</b>		<b>3,145,898</b>	<b>6,777,510</b>
Mortgage debt		8,844,271	9,111,099
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>3</b>	<b>8,844,271</b>	<b>9,111,099</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	3	266,652	267,217
Trade payables		56,251	755,081
Payables to group enterprises		17,283,400	1,165,432
Income tax payable		15,960	115,026
Other payables		1,092,058	875,192
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>18,714,321</b>	<b>3,177,948</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>27,558,592</b>	<b>12,289,047</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>39,720,161</b>	<b>40,901,359</b>
Employees	4		
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		

# Statement of changes in equity for 2022

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	125,000	21,709,802	21,834,802
Profit/loss for the year	0	(12,819,131)	(12,819,131)
<b>Equity end of year</b>	<b>125,000</b>	<b>8,890,671</b>	<b>9,015,671</b>

# Notes

## 1 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2020/21 DKK
Current tax	15,960	3,446,536
Change in deferred tax	(3,631,612)	0
	<b>(3,615,652)</b>	<b>3,446,536</b>

## 2 Property, plant and equipment

	Investment property DKK
Cost beginning of year	9,129,499
Additions	14,457,327
<b>Cost end of year</b>	<b>23,586,826</b>
Revaluations beginning of year	30,870,501
Reversal of revaluations	(16,507,327)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>14,363,174</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>37,950,000</b>

The company's investment property is a commercial property of 814 m<sup>2</sup> located in Copenhagen.

The investment property is, cf. the description of the accounting policies used, measured at fair value using the return-based model and the following essential prerequisites:

- Normalized operating return DKK 2,276 thousand
- Required yield is 6% per 31.12.2022

An increase in operating expenses of 10% will reduce the fair value by approx. DKK 600,000

An increase in the required yield by 0.5% points and 1.5% points will reduce the fair value by approx. DKK 2.7 million and DKK 7.6 million

The company's property is fully let.

The property is valued at DKK 46.6 thousand/m<sup>2</sup>.

An external appraiser has been used to determine the fair value.

### 3 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2020/21 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK	Outstanding after 5 years 2022 DKK
Mortgage debt	266,652	267,217	8,844,271	7,666,060
	<b>266,652</b>	<b>267,217</b>	<b>8,844,271</b>	<b>7,666,060</b>

### 4 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

### 5 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Desolix ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities.

### 6 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The accounting value per 31 December 2022 amounts to DKK 54,457 thousand.
